
1 
 

Z á p i s 
z 18. jednání zastupitelstva obce Dražice, konaného dne 28.4.2016 

od 19:00 hodin v zasedací místnosti OÚ Dražice 
________________________________________________________ 
Přítomno:   8 členů zastupitelstva 
  
 
Program jednání:  1. Zahájení, schválení programu jednání, kontrola plnění úkolů 

2. Čerpání rozpočtu 3/2016, rozpočtové opatření č. 4/2016 
3. Majetkové záležitosti 
4. Různé, diskuse 
5. Závěr 

___________________________________________________________________________ 
 

1. Zahájení, schválení programu jednání, kontrola plnění úkolů 
1. Jednání zahájil a řídil starosta obce Stanislav Flígr, který přivítal přítomné. Zápisem pověřil 

starosta obce místostarostu pana Lubomíra Smažíka a ověřovateli jmenoval pana Melicha a 
paní Ing. Pospíšilovou.  Dále předložil program jednání, který byl řádně zveřejněn. Zastupitelé 
8 hlasy schválili návrh programu jednání. 

2. Úkol z minulého jednání zastupitelstva – oprava cesty – byl splněn. 
U s n e s e n í   č. 78/2016 
ad 1) Zastupitelstvo obce Dražice 8 hlasy schválilo návrh programu jednání. 
 
 

2. Čerpání rozpočtu 3/2016, rozpočtové opatření č. 4/2016 
1. Starosta obce předložil a okomentoval čerpání rozpočtu obce k 31.3.2016. Zastupitelé vzali 

tuto informaci na vědomí. 
2. Starosta dále předložil a okomentoval rozpočtové opatření č. 4/2016, které schválil. Zastupitelé 

vzali informace na vědomí. 
 
 

3. Majetkové záležitosti 
1. Zastupitelstvo 8 hlasy schválilo znění Smlouvy o zřízení věcného břemene č. TA-

014330034613/001, která bude uzavřena mezi obcí Dražice a společností E.ON Distribuce, a.s. 
za účelem zřízení věcného břemene umístění distribuční soustavy – nové kabelové vedení NN 
a kabelová skříň na pozemcích p. č. 61/3, p. č. 73/3, p. č. 82 a p. č. 2159 v k. ú. Dražice u 
Tábora. Zároveň zastupitelé pověřili starostu podpisem výše uvedené smlouvy. 

2. Zastupitelstvo 8 hlasy schválilo znění kupní smlouvy, která bude uzavřena mezi obcí Dražice a 
manžely M. V. a R. V. za účelem prodeje nemovitosti čp. 22 vč. příslušenství a pozemku st. p. 
č. 54, p. č. 80/2 a p. č. 78/4 v k. ú. Dražice u Tábora a zároveň pověřilo starostu podpisem této 
smlouvy. 

U s n e s e n í   č. 79/2016 
ad 1) Zastupitelstvo 8 hlasy schválilo znění Smlouvy o zřízení věcného břemene č. TA-
014330034613/001, která bude uzavřena mezi obcí Dražice a společností E.ON Distribuce, a.s. za 
účelem zřízení věcného břemene umístění distribuční soustavy – nové kabelové vedení NN a 
kabelová skříň na pozemcích p. č. 61/3, p. č. 73/3, p. č. 82 a p. č. 2159 v k. ú. Dražice u Tábora. 
Zároveň zastupitelé pověřili starostu podpisem výše uvedené smlouvy. 
 
ad 2) Zastupitelstvo 8 hlasy schválilo znění kupní smlouvy, která bude uzavřena mezi obcí 
Dražice a manžely M. a R. V. za účelem prodeje nemovitosti čp. 22 vč. příslušenství a pozemku st. p. 
č. 54, p. č. 80/2 a p. č. 78/4 v k. ú. Dražice u Tábora a zároveň pověřilo starostu podpisem této 
smlouvy. 



2 
 

 
4. Různé, diskuse 
1. Starosta informoval o tom, že vydané společné územní rozhodnutí a stavební povolení na dům 

s pečovatelskou službou nabylo právní moci. 
2. Starosta navrhl prodejní cenu palivového dříví z lesního hospodářství, a to 500 Kč/�� 

vč. DPH. Zastupitelé 8 hlasy schválili prodejní cenu palivového dříví z lesního hospodářství ve 
výši 500 Kč/�� vč. DPH.  

3. Starosta informoval o průběhu přípravy výstavby cyklostezky ke Všechovu. 
4. Místostarosta informoval, že je dokončena projektová dokumentace změny stavby před jejím 

dokončením na stavbu tělocvičny u ZŠ a probíhají jednání s dotčenými orgány státní správy. 
5. Paní Mičíková informovala, že paní K. S. končí práci pro Sbor pro občanské záležitosti, sbor 

v současné době řeší přijetí nového člena. 
6. Pan Melich informoval o tom, že při těžbě dřeva podél Vlásenického potoka platí zvláštní 

pravidla pro těžbu. 
7. Starosta informoval o schválených dotacích z Jihočeského kraje, a to: 

- 150 000 Kč – výměna oken a vchodových dveří v čp. 55, 
- 60 000 Kč – oprava chodníku před KD, 
- 60 000 Kč – nové vstupní dveře a dorozumívací zařízení v ZŠ Dražice. 
Na opravu komunikace u kostela nám dotace z MMR nebyla přiznána. 

U s n e s e n í   č. 80/2016 
ad 2) Zastupitelé 8 hlasy schválili prodejní cenu palivového dříví z lesního hospodářství ve výši 
500 Kč/�� vč. DPH.  
 

5. Závěr 
Jednání bylo ukončeno v 19:45 hodin. 
Další jednání se uskuteční 26.5.2016 od 19:00 hodin. 
Zapsal: Lubomír Smažík 
 
 
 
 
 
............................................................  ............................................................ 
                ověřovatelé zápisu                   starosta obce 
 
 
 
 
Vyvěšeno:      Sejmuto: 
Ve stejném období byl tento dokument vyvěšen i na elektronické úřední desce OÚ Dražice. 


